
niedziela, 25.03.2018

Triduum Paschalne w naszej parafii - 2018

Wielki Czwartek

godz. 18:00, adoracja: 19:30 - 22:00

Wielki Piątek

godz. 18:00, adoracja: 6:00 - 22:00

Cała galeria

Droga krzyżowa dookoła kościoła bezpośrednio po nabożeństwie (ok. godz. 19:30 - proszę przynieść świece).

Wielka Sobota

godz. 19:30, adoracja: 6:00 - 19:30

Cała galeria

Poświęcenie pokarmów odbędzie się w godzinach od 9:00 do 12:00 i od 15:00 do 16:00 - co pół godziny.

Triduum Paschalne rozpoczyna się Mszą Wieczerzy Pańskiej w Wielki Czwartek - podczas tej Najświętszej Ofiary wspominamy

wydarzenia z Wieczernika - ustanowienie Eucharystii i sakramentu kapłaństwa. W Wielki Piątek nie sprawuje się Eucharystii. W

kościołach trwa spowiedź, adoruje się Pana Jezusa w ciemnicy, odbywają się nabożeństwa drogi krzyżowej, a wieczorem rozpoczynają

się najważniejsze obrzędy tego dnia - liturgia Męki Pańskiej. Składa się ona z trzech części: liturgii Słowa, adoracji Krzyża i obrzędów

Komunii. Wielkopiątkową liturgię kończy przeniesienie Najświętszego Sakramentu do kaplicy, zwanej Bożym Grobem. Monstrancja

jest przykryta białym welonem na pamiątkę całunu, którym spowito doczesne szczątki Jezusa. Tego wieczora i przez cały następny

dzień trwa adoracja. Wielu przyjdzie także ucałować krzyż. Bo „na drzewie rajskim śmierć wzięła początek, na drzewie krzyża powstało

nowe życie, a szatan, który na drzewie zwyciężył, na drzewie również został pokonany przez Jezusa Chrystusa, naszego Pana”.

Chrystus umarł... Wydawać się może, że wszystko się skończyło, bo zazwyczaj śmierć kończy wszystko. Nie w tym przypadku, jednak.

Trzeciego dnia Jezus powstaje z grobu. Pokazuje, że nadzieje w Nim pokładane nie były daremne. Chrystus, zwyciężywszy śmierć, też

obiecuje zmartwychwstanie wierzącym w Niego. Te prawdy przeżywamy podczas liturgii Wielkiej Soboty. To, co w tym dniu

najważniejsze, rozpoczyna się wieczorem. Liturgia wigilii paschalnej nie jest typową mszą, gdyż oprócz liturgii Słowa i liturgii

Eucharystycznej składa się z liturgii Światła i liturgii Chrzcielnej.

Chrystus umarł, Chrystus zmartwychwstał, Chrystus powróci...

Tylko z oczyszczonym sercem można w pełni przeżywać pamiątkę zbawczych tajemnic: męki, śmierci i zmartwychwstania Chrystusa,

dlatego zachęcamy do skorzystania z sakramentu pokuty. W naszej parafii spowiedź odbędzie się w Wielki Poniedziałek (8:30 - 10:30,

11:00 - 12:30, 14:30 - 16:30, 17:00 - 19:00).
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